

# Lucrari de amenajare la gradinita de copii s. Panasesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 399 113,429 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,720	41,00	275,520
2.	7129020012800	Pavator	h-om	900,306	41,00	36 912,546
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,832	41,00	6 840,112
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,224	41,00	173,184
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,262	41,00	707,742
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	250,183	41,00	10 257,503
<b>Total manopera</b>						<b>55 166,607</b>

### Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	134,415 43,226	200,00 210,00	26 883,000 9 077,460
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,560	0,00	0,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	143,227	112,00	16 041,424
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,463	112,00	611,856
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,515	112,00	4 649,680
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	934,400	0,00	0,000
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	512,000 1 236,000	1,40 1,45	716,800 1 792,200
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,000 10 197,000	1,40 1,45	5 913,600 14 785,650
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	324,800 784,087	91,00 98,00	29 556,800 76 840,526
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,400	890,00	12 816,000
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	321,600	59,00	18 974,400
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,850	43,00	939,550
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,196	9,00	424,764
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,080	9,00	18,720
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>220 042,430</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,928	76,00	70,528
----	---------------	--	------	-------	-------	--------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,480	24,00	11,520
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,819 4,896	45,00 65,00	531,855 318,240
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,278 4,672	45,00 55,00	507,510 256,960
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,928	32,00	29,696
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,777	76,00	211,052
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,249 1,777 2,496	67,00 68,00 89,00	284,683 120,836 222,144
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 565,024</b>

**Total:**

Total	lei	332 594,524
TVA	20,00 %	66 518,905

**Total deviz:**

**399 113,4  
29**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)